[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от _____________                                                                                                          № ______

п. Печенга

Об утверждении Порядка
формирования  Общественного совета

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года N 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги",  в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 08 ноября 2013 года № 650-ПП/16 «Об общественных советах при исполнительных органах государственной власти Мурманской области»»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок образования Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги населению в сферах культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Постановление обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                                Э. В. Затона

                                                                                               Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                            Главы  муниципального образования
городское поселение Печенга
от «____» ______ 2014 года № _____
Порядок

образования Общественного совета по проведению независимой оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги населению в

сферах культуры, физической культуры и спорта на территории
муниципального образования городское поселение Печенга

1. Настоящим Порядком определяется механизм образования Общественных советов по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги населению в сферах культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее – МО г.п. Печенга).
2. Под организациями, оказывающими социальные услуги, понимаются государственные учреждения, оказывающие услуги населению в сферах культуры, физической культуры и спорта (далее - учреждения).

3. Общественный совет образуется МО г.п. Печенга, осуществляющим функции и полномочия учредителя  учреждений (далее – исполнительный орган), оказывающих услуги населению в сферах  культуры, физической культуры и спорта.

4. В своей деятельности Общественный совет руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Мурманской области, а также настоящим Порядком.

5. Общественный совет формируется на основе добровольного участия граждан в их деятельности.

6. Члены Общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

7. В состав Общественного совета могут входить граждане, представители общественных объединений, некоммерческих организаций, профессиональных сообществ, религиозных конфессий, средств массовой информации и иные эксперты.

8. В состав Общественного совета не могут входить граждане, не проживающие на территории МО г.п. Печенга, не достигшие возраста 18 лет, а также лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, замещающие должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления, лица, признанные недееспособными на основании решения суда, лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость.

9. Исполнительный орган МО г.п. Печенга в соответствующих сферах деятельности определяет количественный и персональный состав Общественного совета и утверждает:

- порядки и критерии отбора членов Общественного совета;

- положение об Общественном совете;

- порядок оценки и ротации состава Общественного совета.

10. При формировании Общественного совета  должно быть обеспечено отсутствие конфликта интересов.

11. В целях формирования состава Общественного совета администрация МО г.п. Печенга размещает в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на своем официальном сайте объявление о создании Общественного совета с указанием информации о лицах, имеющих право участвовать в Общественном совете, о сроках и месте подачи заявления о включении в состав Общественного совета.

12. Заявление (Приложение № 1 к настоящему Постановлению) о включении в состав Общественного совета подаются гражданами лично,  либо направляются по почте в администрацию МО г.п. Печенга в течение 30 календарных дней со дня размещения объявления о создании Общественного совета на официальном сайте исполнительного органа государственной власти, а также биографическую справку со сведениями о трудовой и общественной деятельности кандидата (Приложение № 2 к настоящему Постановлению), письменное согласие кандидата войти в состав Общественного совета, на размещение представленных сведений о кандидате на официальном сайте МО г.п. Печенга, раскрытие указанных сведений иным способом в целях общественного обсуждения кандидатов в члены Общественного совета (Приложение № 3 к настоящему Постановлению).
13. Правом выдвижения кандидатов в члены Общественного совета, кроме непосредственно самих граждан, обладают организации всех форм собственности (далее – инициаторы выдвижения).

14. При выдвижении кандидата от инициаторов выдвижения необходимо предоставить: письмо о выдвижении кандидата в члены Общественного совета (Приложение № 4 к настоящему Постановлению), биографическую справку со сведениями о трудовой и общественной деятельности кандидата (Приложение № 2 к настоящему Постановлению), письменное согласие кандидата войти в состав Общественного совета, на размещение представленных сведений о кандидате на официальном сайте МО г.п. Печенга, раскрытие указанных сведений иным способом в целях общественного обсуждения кандидатов в члены Общественного совета (Приложение № 3 к настоящему Постановлению).

15. Администрация МО г.п. Печенга в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявления  принимает решение о включении либо об отказе во включении в состав Общественного совета и в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения направляет заявителю уведомление о включении либо об отказе во включении в состав Общественного совета (с указанием причины отказа).

16. Член Общественного совета может выйти из его состава на основании письменного заявления.

17. Член Общественного совета может быть исключен из состава общественного совета по решению Общественного совета, если он не участвовал в работе общественного совета более 6 месяцев непрерывно.

18. Состав Общественного совета подлежит ротации не реже одного раза в два года на основании порядка оценки и ротации состава Общественного совета.